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ÖN SÖZ

Çocuklarımız için ne istiyoruz? Okul çocuklarımıza ne öğretmeli? Bu soruları 
kime sorarsanız, karşılığında alacağınız cevap sizleri mutlu, başarılı ve sağlıklı bir 
bireye götürecektir. Buda okulda pozitif psikolojin veya pozitif eğitim anlayışının 
kaynağını oluşturur. Pozitif ruh sağlığımız bir başka deyiş ile psikolojik iyi oluşu-
muz beden sağlığımız kadar önemlidir. Bu açıdan pozitif psikoloji hem ruh sağlığı 
hem de beden sağlığına odaklanan bir bilim dalıdır. Pozitif psikoloji bir yandan 
hayatı daha anlamlı ve yaşanılır hale getirmeye çalışırken diğer yandan hastalıkları 
da tedavi etmeyi kendine misyon edinmiştir. Onun etkisi sadece akademik ve uy-
gulama alanlarında değil aynı zamanda kişisel gelişimimiz, iş, aile, okul ve sosyal 
yaşantımız üzerinde de görülebilir. Pozitif psikolojinin ortaya sunduğu prensipler 
ve uygulamalar güçlü ve sağlam kuramsal temellere dayanmakla beraber, deneysel 
ve diğer bilimsel araştırmalar ile desteklenmektedir. 

Son yıllarda çok popüler olan bu bilim dalı, ülkemizde daha emekleme dö-
nemindedir. Özellikle pozitif psikolojinin okul ortamındaki uygulamaları ile ilgili 
sistematik bir şekilde oluşturulmuş bilimsel kaynak yok denecek kadar azdır. Bu 
ihtiyacı gidermek için elinizdeki bu kitap pozitif psikolojinin temel kavramlarını, 
bu kavramların ölçülmesi ve okul ortamındaki uygulamaları ile ilgili kapsamlı bil-
giler içererek titizlikle hazırlanmıştır. Bu kitap ortak bir emeğin ürünüdür. Öğret-
menler, öğrenciler, idareciler, aileler ve bu alanda çalışan uzmanlar için bir başucu 
kitabı niteliğini taşımaktadır. Sadece bununla da sınırlı değildir. Aynı zamanda 
pozitif psikolojiye ilgi duyan herkesin başucu kitabı niteliğindedir. Bu bakımdan 
siz değerli okuyucu ve eğitimcilerden nacizane beklentimiz, her bölümünde yeni 
bir pozitif psikoloji penceresi açan bu kaynağı, çağımız gençlerinin yetiştirilme-
sinde ve onların bedensel ve ruhsal sağlıklarının desteklenmesinde önemli rol üst-
lenen hayalini kurduğumuz okulları ortaya koymada kullanmanızdır. 
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GİRİŞ

1990’lı yılların sonlarından itibaren popüler olmaya başlayan pozitif psikoloji 
bilimi, son zamanlarda önemli bir araştırma alanı haline gelmiştir. Bu yeni bilim 
alanı, bireylerin, toplumların ve kurumların gelişmesine veya ideal işleyişine kat-
kıda bulunan faktörlerin, koşulların ve süreçlerin belirlenmesini kendine misyon 
edinmiştir. Bunu yaparken, özellikle psikolojinin ihmal edilen en önemli konu-
larından biri olan insanın olumlu özellikleri veya güçlü yönlerine odaklanmıştır. 
Dolayısıyla pozitif psikoloji, bireylerin psikolojik hasarları üzerinde odaklanma 
yerine yaşamı yaşanabilir hale getiren ve zorluklar karşısında bireyleri daha güçlü 
kılan özellikler üzerinde odaklanır. Pozitif psikoloji ile paralel şekilde, bireylerin 
güçlü yönlerinin ve olumlu özelliklerinin bir bütün olarak desteklenmesi görüşü, 
okul ortamına taşınmış ve okul temelli ruh sağlığı hizmetleri kapsamında, olumlu 
ve güçlü yönlerinin gençlerin akademik yaşantıları ve yaşam kalitesi üzerindeki 
bütüncül etkisi merak edilen konulardan biri haline gelmiştir. Pozitif eğitim hare-
ketiyle birlikte, okulların sadece öğrencilerin akademik başarısının desteklendiği 
bir yer olmadığı aynı zamanda iyi oluşunda artırıldığı ve buna yönelik birtakım 
becerilerin öğretildiği bir ortam olduğu vurgulanmaya başlanmıştır. 

Aile yaşamından sonra bireyin ilk adım attığı psikososyal yapı okul ortamı-
dır. Okul bir taraftan büyüme, olgunlaşma ve gelişme için yeni yaşantılar sunar-
ken aynı zamanda kişisel, sosyal ve akademik birtakım sorunların yaşanabileceği 
bir ortam haline de gelebilmektedir.  Günümüzde ruh sağlığı problemleri okul 
çağındaki gençler arasında oldukça yüksektir. Geleneksel eğitim sistemlerinin bu 
tür problemlere sunduğu çözümler sınırlı ve başarı oranı ise oldukça düşüktür. 
Ayrıca geleneksel yaklaşımlarda, okul başarısının en önemli ölçütü, öğrencilerin 
akademik performans çıktılarıdır. Ancak günümüze gelindiğinde iyi olma hali, 


